
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, 

Výhledy 210,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020/2021



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

2 

 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola a mateřská škola 

Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, příspěvková organizace 

adresa školy Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 725 28 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70999422 

IZO 102508283 

identifikátor školy 600144704 

vedení školy ŘŠ: Mgr. Radim Šink 

ZŘ: Mgr. Hana Demlová 

ZŘ pro MŠ: Jana Moravcová 

kontakt tel.: 595 693 000 

fax: 595 693 000 

ID datové schránky: hijmgae 

e-mail: info@zsvyhledy.cz 

www.zsvyhledy.cz 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Statutární město Ostrava - městský obvod Hošťálkovice 

adresa zřizovatele Rynky 277 

725 28 Ostrava-Hošťálkovice 

kontakt tel.: 599 428 102  

fax: 599 428 102 

e-mail: posta@hostalkovice.mmo.cz 

1.3 součásti školy Kapacita 

Mateřská škola 56 dětí 

Základní škola 300 žáků 

Školní družina 55 žáků 

Školní jídelna-výdejna MŠ 56 stravovaných 

http://www.zsvyhledy.cz/


Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

3 

 

Školní jídelna ZŠ 350 stravovaných 

1.4 počty dětí, žáků, stravovaných ve školním roce 2020/2021 

Součásti školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

Mateřská škola 2 50 25 

1. stupeň ZŠ 5 96 19,2 

2. stupeň ZŠ 4 90 22,5 

ZŠ celkem 9 186 20,7 

Školní družina 2 55 27,5 

Školní jídelna MŠ X 50 x 

Školní jídelna ZŠ X 165 x 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny ZŠ – 9 tříd 

2 třídy 1. stupně jsou vybaveny interaktivní tabulí SmartBoard; 

na konci školního roku byl pořízen pro budoucí 1. třídu tzv. 

aktivpanel značky Promethean;  

ostatní třídy včetně počítačové učebny jsou vybaveny 

audiovizuální technikou (plátno, dataprojektor, ozvučení 

a kabeláž) z prostředků Magistrátu města Ostravy 

 

MŠ - 2 herny 

Odborné učebny a 

knihovna 

Učebna přírodovědných předmětů je vybavena klasickým 

nábytkem, tj. lavicemi a židlemi. Pouze učitelská katedra je 

uzpůsobena pro předvádění pokusů (dřez s tekoucí vodou, 

plynový kahan). V učebně je interaktivní tabule SmartBoard 

s vizualizérem a digitálním mikroskopem. Žáci mají k dispozici 

mikroskopy žákovské. 

Žákovská knihovna je umístěna v počítačové učebně. 

Školní dílny jsou vybaveny boxy se sadou nářadí a keramickou 

pecí. 

Školní družina Součástí školní družiny jsou dvě herny, chodba, WC-chlapci, 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

4 

 

WC-dívky, umývárna (součást chodby) a kabinet vychovatelů. 

Odpočinkový areál, 

zahrada, hřiště 

Škola se nachází ve společném areálu s hřištěm, který naši žáci 

využívají nejen v hodinách TV, ale za příznivého počasí 

i při výuce jiných předmětů. Venkovní učebna 

obsahuje informativní tabule, dřeviny označené názvy, dřevěné 

lavice. 

MŠ má svůj oplocený pozemek, který využívají děti hojně 

k dopoledním hrám i v odpoledních činnostech. U budovy je 

přístřešek s lavicemi. 

Sportovní areál obsahuje multifunkční hřiště, atletickou dráhu, 

doskočiště, vrhačský sektor, hřiště s umělou trávou a workoutové 

hřiště. 

Sportovní zařízení ZŠ má vlastní tělocvičnu, využívá také přilehlý sportovní areál a 

sál kulturního domu.  

Žákovský nábytek Výškově stavitelným nábytkem jsou vybaveny všechny třídy.  

Vybavení školy 

audiovizuální a výpočetní 

technikou 

Stolní počítače celkem: 11 

Stolní počítače přístupné žákům: 6 

Přenosná zařízení (NTB, tablet): 46 

Přenosná zařízení přístupná žákům: 25 

Škola je pokryta Wifi.  

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1. 10. 2005 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt Předsedkyně ŠR: Lenka Volná 

1.7 Údaje o občanském sdružení při škole – Spolek rodičů ZŠ a MŠ Hošťálkovice 

Registrace 1. 1. 2016 

Zaměření Spolupráce rodičů a školy v mimoškolní a 

zájmové činnosti. 

Kontakt Předsedkyně: Bc. Kamila Mazurová 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

5 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

Vzdělávací programy 

Vzdělávací program 

ŠKOLA NADĚJNÝCH VYHLÍDEK- Č. J. 79-01-C/001, ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

3. Přehled pracovníků školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem (mimo externích) 40 

Počet učitelů ZŠ 16 

Počet trenérů (účitelé) 5 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet učitelek MŠ 5 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 4 

Počet správních zaměstnanců MŠ 2 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 7 

Počet asistentů pedagoga 4 

Počet zaměstnanců na MD - 

Externí pracovníci 2 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do SŠ 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup po 

odkladu) 

počet odkladů    

1 17 2 1 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

6 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato: 

Z pátého ročníku Ze sedmého ročníku 

3 0 (přijímací zkoušky nikdo nekonal) 

 b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato: 

gymnázia  střední školy střední odb. 

učiliště  

celkem 

  

2 17 5 24 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Přehled o prospěchu (2. pololetí) 

1. stupeň 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

I. 18 18 0 0 0 

II. 19 18 1 0 0 

III. 19 19 0 0 0 

IV. 20 20 0 0 0 

V. 20 18 2 0 0 

Celkem 96 93 3 0 0 

2. stupeň 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

VI. 13 10 2 1 0 

VII. 25 14 11 0 0 

VIII. 28 15 13 0 0 

IX. 24 17 7 0 0 

Celkem 90 56 33 1 0 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

7 

 

5.2 Přehled o chování (1. / 2. pololetí) 

1. stupeň 

Ročník Počet žáků Pochvaly Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

Důtky ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

I. 18 -/9 - - - - - 

II. 19 -/2 - - - - - 

III. 19 - - - - - - 

IV. 20 - - - - - - 

V. 20 - - - - - - 

Celkem 96 -/11 - - - - - 

2. stupeň 

Ročník Počet žáků Pochvaly Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

Důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

VI. 13 -/3 2/1 1/2 -/1 - - 

VII. 25 -/8 - -/- -/- - - 

VIII. 28 1/12 - 1/- 7/1 - - 

IX. 24 -/- 3/- 2/- -/- -/3 - 

Celkem 90 1/23 5/1 4/2 7/2 -/3 - 

 

5.3 Údaje o zameškaných hodinách (1. / 2. pololetí*) 

 

1. stupeň       

Ročník Počet žáků Počet 

omluvených 

hodin  

Průměr na 

žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Průměr na 

žáka 

I. 18 409/245 22,7/13,6  - - 

II. 19 446/433 24,8/22,8 - - 

III. 19 273/112 14,4/5,9 - - 

IV. 20 494/334 23,5/16,7 - - 

V. 20 286/27 14,3/1,4 - - 

Celkem 96 1908/1151 19,9/12 - - 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

8 

 

2. stupeň 

Ročník Počet žáků Počet 

omluvených 

hodin  

Průměr na 

žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Průměr na 

žáka 

VI. 13 232/283 17,9/21,8 -/7 -/0,5 

VII. 25 607/572 24,3/22,9 - - 

VIII. 28 1545/1590 55,2/56,8 30/80 1,071/2,9 

IX. 24 1089/1168 45,4/48,7 - - 

Celkem 90 3473/3613 38,6/40,1 30/87 0,3/0,97 

Ve školním roce 2020/2021 byly z důvodu epidemie COVID-19 uzavřeny školy od 15. 10. 

2020, výuka probíhala distančně. Během školního roku došlo ke střídavému nástupu žáků do 

škol a opětovnému návratu k distanční výuce. Návrat všech žáků zpět do škol nastal až 24. 5. 

2021. 

5.4 Údaje o integrovaných žácích a žácích zohledněných pro specifické poruchy učení a 

chování 

 1. stupeň 2. stupeň 

Žáci s podpůrným opatřením celkem 20 20 

1. stupeň PO 8 8 

2. stupeň PO 6 8 

3. stupeň PO 5 3 

4. stupeň PO 1 1 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

9 

 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 

Ve školním roce 2020/2021 byl čtvrtým rokem v činnosti minimální preventivní 

program, který vychází z požadavků školního vzdělávacího programu (ŠVP) a potřeb školy – 

při vyhodnocení v červnu 2021 bylo opět prokázáno (mapováním klimatu, reálnými čísly 

hodnotícími rizikového chování žáků, vyhodnocením výsledků individuální i kolektivní práce 

se žáky atd.), že je MMP funkční a realizovatelný. Práce v oblasti prevence byla ovlivněna 

celospolečenskou zátěží se šířením koronaviru a uzavřením základních škol od října 2020. 

Prevence byla tedy po celou dobu školního roku 2020/2021 realizována on-line, především 

v podobě individuálních konzultací - převažovaly individuální konzultace žáků 2. stupně, na 

ŠMP se ale obraceli také rodiče žáků.  

V tomto školním roce nebylo nutné zasahovat do znění Školního řádu. Školní 

metodička prevence vytvořila pro třídní učitele podpůrnou metodiku vedení třídnických 

hodin, zaměřenou na on-line podobu.  

Během školního roku se školní metodička prevence věnovala především individuální 

práci se žáky – žáci ohrožení školním neúspěchem (z jakékoliv příčiny), žáci s poruchami 

chování, žáci s problémovým sociálním zázemím, žáci, kteří si prožili psychické či fyzické 

ubližování atd., které ohrožovalo jejich zdárné prospívání jak psychické, tak fyzické, 

a především žáci, pro něž byla online výuka z rozličných důvodů příliš psychicky zatěžující. 

Během školního roku se školní metodička prevence pravidelně on-line setkávala se všemi 

pedagogy školy (třídními učiteli i učiteli bez třídnictví, školními asistenty i vychovateli),  

V 1. pololetí školního roku 2020/2021 bylo odhaleno rizikové chování u žáků 

8. ročníku, které vyžadovalo zásah školní metodičky prevence – tři žáci v rámci "hry" házení 

s polštářem vylezli z okna na střechu tělocvičny, jeden žák 8. třídy pak nedocházel na on-line 

výuku, bylo řešeno záškoláctví, případ byl předán OSPOD, tentýž problém s neomluvenou 

absencí řešen také ve 2. pololetí. Třídní učitelé jiných tříd řešili standardní situace vzniklé 

normálním vývojem dané věkové skupiny. Za zmínku stojí výborná spolupráce třídních 

učitelů a zákonných zástupců.  



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

10 

 

Důsledná preventivní práce s jednotlivými žáky i třídními kolektivy bude navazovat 

a probíhat i ve školním roce 2021/2022. 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

11 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Jméno  Název vzdělávací akce Pořadatel Termín 

ŠINK RADIM JAK NA NOVÝ RVP ZV VE ŠKOLE NPI 
28. 4. 2021 

 

DEMLOVÁ HANA 

SKRYTÉ NADÁNÍ 

 
NPI 22. 9. 2020 

PEDAGOG MEZI PARAGRAFY VE 

ŠKOLNÍM ROCE 2020/21 

 

Město Ostrava 30. 9. 2020 

PROFESNÍ PORADENSTVÍ HRAVOU 

FORMOU 

 

MSK 11. 3. 2021 

FINANCOVÁNÍ PEDAGOGICKÉ 

INTERVENCE A JEJÍ SPRÁVNÉ 

VYKAZOVÁNÍ V P1C-01 

 

KVIC 24. 3. 2021 

VÝUKA S NADŠENÍM – 3D  MODELY 

VE VÝUCE 
Město Ostrava 

15. 6. 2021 

 

MARKOVÁ RADMILA 

REFLEXE NA KONCI HODINY 

DESETKRÁT JINAK PRO ZŠ 

KVIC 

 
13. 5. 2021 

VYUŽITÍ ONLINE NÁSTROJŮ PŘI 

VÝUCE CIZÍCH JAZYKŮ 
KVIC 9. 3. 2021 

PRÁCE S VIDEEM V CIZÍCH JAZYCÍCH KVIC 9. 6. 2021 

JUŘICOVÁ ALENA 
VÝUKA S NADŠENÍM – 3D  MODELY 

VE VÝUCE 
Město Ostrava 

15. 6. 2021 

 

 

ŠINAL MAREK 

REFLEXE NA KONCI HODINY 

DESETKRÁT JINAK PRO ZŠ 

KVIC 

 
13. 5. 2021 

ZAČÍNÁME S ROBOTIKOU A 

PROGRAMOVÁNÍM NA ZŠ 
KVIC 3. 6. 2021 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

12 

 

JAK NA NOVÝ RVP ZV VE ŠKOLE NPI 
28. 4. 2021 

 

ŠINKOVÁ POSPÍŠILOVÁ 

LUCIE 
DĚTI A PSYCHIATRIE Město Ostrava 5. 11. 2020 

BERÁNKOVÁ KATEŘINA 

JAK NA ANGLIČTINU BEZ KNÍŽKY  NPI 13. 5. 2021 

CIZÍ JAZYK FORMOU HER WocaBee s.r.o. 31. 8. 2021 

TOMOVÁ SIMONA 

ROZVÍJÍME ČTENÁŘSKOU A 

MATEMATICKOU GRAMOTNOST  NA 

1. STUPNI 

Škola hrou 1. 12. 2020 

VĚŽNÍKOVÁ NATÁLIE 

NEBOJME SE VÝSLOVNOSTI 1 

 
KVIC 10. 3. 2021 

JAK NA TŘÍDNICKOU HODINU 

 
KVIC 2. a 3. 3. 2021 

ŽÁK S DYSLEXIÍ A CIZÍ JAZYK 

 
KVIC 23. 5. 2021 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

13 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Divadla, filmová představení, koncerty účastníci 

COVID 19 – BEZ ÚČASTI 

Besedy, přednášky, projekty, výukové programy ve Světě techniky Ostrava 

10. 9. 2020 DRAVCI VZDĚLÁVACÍ PROGRAM S UKÁZKAMI CELÁ ŠKOLA 

22. 9.  BADATELSKÉ DNY; 6., 7. TŘÍDA 

29. 9. TECHNIKA VČERA A DNES – VÝUKOVÝ PROGRAM 9. TŘÍDA 

2. 10. 2020 DOPRAVNÍ VÝCHOVA – VÝUKA NA DOPRAVNÍM HŘIŠTI 4. TŘÍDA 

2. 2. 2021 DOPRAVNÍ VÝCHOVA – ON LINE 3. TŘÍDA 

19. 5. 

VESELÉ ZOUBKY – VÝUKOVÝ PROGRAM O DENTÁLNÍ 

HYGIENĚ 1. TŘÍDA 

21. 6. 2021 BESEDA S KNIHOVNICÍ 1. TŘÍDA 

Výstavy 

PROSINEC 2020 PLOTOVKY 1. – 9. TŘÍDA 

Sportovní akce 

COVID 19 – BEZ ÚČASTI 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

14 

 

Exkurze, výlety  
 

8. 9. 2020 CHEMIE NA HRADĚ 8. TŘÍDA 

6. 10. EXKURZE LANDEK 9. TŘÍDA 

7. 6. 2021 LASER GAME 8. TŘÍDA 

7. 6. TARZÁNIE (VÝLET S NOCLEHEM U ŠKOLY) 5. TŘÍDA  

16. 6. VÝLET BRNO 9. TŘÍDA 

21. 6. VÝLET KAMENEC 4. TŘÍDA 

23. 6. VÝLET NA KOLOBĚŽKÁCH 6. TŘÍDA 

24. 6. VÝLET – PĚŠÍ TÚRA 7. TŘÍDA 

23. 6. TRAMPOLÍNOVÉ CENTRUM 8. TŘÍDA 

24. 6. VÝLET – PĚŠÍ TÚRA 1. TŘÍDA 

25. 6. EXKURZE – RYBNÍK ŠTĚPÁN 7. TŘÍDA 

Vystoupení našich žáků  

5. 6. 2021 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ VYBRANÍ ŽÁCI 1. TŘÍDY 

30. 6. 

VYSTOUPENÍ V RÁMCI SLAVNOSTNÍHO UKONČENÍ 

ŠKOLNÍHO ROKU 4. TŘÍDA 

Projekty, soutěže a jiné (výše nezařaditelné) akce 

4. 9. 2020 

DEN PLNÝ HER S PASOVÁNÍM PRVŇÁČKŮ – POŘÁDAL 

KLUB RODIČŮ 
1. – 9. TŘÍDA 

28. 6. 2021  BRANNÝ ZÁVOD  VŠICHNI 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

15 

 

ČERVEN 2021 POMOC PRO JIH MORAVY VŠICHNI 

Hodnocení akcí 

Mimo výše uvedených jednorázových akcí se žáci 2. a 3. třídy účastnili od 7. 9. 2020 až do 

uzavření škol koncem října plaveckého výcviku ve Vodním světě v Ostravě. Od 2. února do 

7. února se zájemci z řad žáků 4. až 9. třídy mohli zúčastnit lyžařského výcviku.  

Kulturních a vzdělávacích akcí jsme měli na školní rok 2020/21 naplánováno hodně. Vše se 

rušilo v souvislosti s mimořádnými opatřeními souvisejícími s nákazou Covid 19. 

Ke konci školního roku došlo na jihu Moravy k zasažení několika obcí tornádem. Ve škole 

jsme uspořádali sbírku na pomoc poškozeným oblastem. Od žáků a jejich rodičů jsme vybrali 

15 760 Kč a zaměstnanci školy přispěli částkou 7 700 Kč. Celkem jsme zaslali na konto 

Českého červeného kříže částku 23 460 Kč. 

Hodnocení zapojení do soutěží 

Ve školním roce 2020/21 se žáci základní školy nezapojily do soutěží. 

 

O všech akcích informujeme rodiče prostřednictvím webových stránek školy. Z většiny akcí 

pořizuje škola fotodokumentaci - viz fotogalerie na webových stránkách školy. 

 

  

9. Údaje o výsledcích činnosti ČŠI 

Ve školním roce 2020/2021 neproběhla kontrola ČŠI.  



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

16 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2020. Ztráta v hospodářském výsledku byla zapříčiněna 

financováním nákladné sanace třídy v přízemí. Na financování byly použity finance 

z rezervního fondu. 

 

 Hlavní činnost Doplňková činnost 

Náklady 26 246 341,84 Kč 131 725,16 Kč 

Výnosy 25 705 258,13 Kč 432 247,48 Kč 

Výsledek hospodaření před 

zdaněním -541 083,71 Kč 300 522,32 Kč 

 

Údaje k 30. 6. 2021 

 Hlavní činnost Doplňková činnost 

Náklady 13 261 465,63 Kč 60 942,04 Kč 

Výnosy 13 968 806,24 Kč 335 488,00 Kč 

Výsledek hospodaření před 

zdaněním 707 340,61 Kč 274 545,96 Kč 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

17 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Zelená škola – zapojení do projektu společnosti REMA – třídění elektroodpadu; 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

Podpora vzdělávání 2 CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010296 (1 309 231Kč) 

 Výzva Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování (Šablony II), 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  

 Cílem výzvy je podpořit mateřské, základní a základní umělecké školy a školská 

zařízení pro zájmové vzdělávání (střediska volného času, školní družiny a školní 

kluby) formou projektů zjednodušeného vykazování.  

 Aktivity jsou zaměřeny na osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím 

dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení 

zkušeností pedagogů a odborníků z praxe, na pomoc školám a školským zařízením pro 

zájmové vzdělávání při společném vzdělávání dětí/žáků/studentů, a to možností 

personálního posílení o školního asistenta, školního psychologa, speciálního 

pedagoga, sociálního pedagoga, příp. chůvu v mateřské škole. Dále jsou podporovány 

extrakurikulární aktivity, spolupráce s rodiči dětí a žáků, kariérové poradenství žáků a 

aktivity rozvíjející metody výuky s využitím ICT. 

 Realizace 2018/2019/2020 

 

Podpora vzdělávání 3 CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017816 (734 064 Kč) 

 Výzva Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování (Šablony III), 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  

 Cílem výzvy je rozvoj mateřských a základních škol formou zjednodušených projektů 

(tzv. šablon). Aktivity jsou zaměřeny na personální podporu škol, realizaci 

projektových dnů, podporu ICT nebo zahraniční stáže učitelů.  

 Realizace 2020/2021/2022 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

18 

 

13. Atletický program 

Ve školního roku 2020/2021 pokračuje „Atletický program“ pro žáky 1. až 9. třídy. 

Realizace tohoto programu zahrnovala změnu ŠVP tak, abychom do osnov zavedli volitelný 

předmět Atletika.  

Realizace programu byla omezena uzavřením škol a zákazem výuky tělesné výchovy ve 

školách. 

Ve školním roce 2020/2021 bylo do programu zapojeno 104 žáků. 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

19 

 

 

14. Sanace dolní třídy (duben 2020 až listopad 2020) 

Během školního roku 2019/2020 se objevilo vzlínání vody ve stěnách 1. třídy. Žáci se museli 

přestěhovat do vedlejší učebny. Následně bylo zjištěno, že celá podlaha je podmáčená. Bylo 

nutno přistoupit ke kompletní sanaci stěn a celkovému odtěžení staré podlahy a zřízení 

hydroizolace základů a podlahy. Práce byly dokončeny na konci listopadu 2021. Třída byla 

vybavena novou tabulí s interaktivním panelem. 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

20 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

21 

 

15. Kabinet v přízemí (listopad 2020) 

Společně s opravou dolní třídy byl vytvořen nový kabinet pro učitele. Zázemí tak vzniklo pro 

paní učitelky, které mají třídy v přízemí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

22 

 

16. Napojení optického kabelu (prosinec 2020) 

V prosinci došlo k napojení optického kabelu telekomunikační společností. Jedná se 

o modernizaci telekomunikačního vedení, neboť ve škole jsou umístěny vysílače mobilních 

operátorů. Jedná se o druhou trasu optických kabelů, první byla realizována před rokem.  

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

23 

 

17. Renovace parket kanceláře (březen 2021) 

V březnu 2021 došlo k renovaci podlahy v kanceláři paní referentky. Byly renovovány 

původní parkety. 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

24 

 

18. Renovace vyvýšených stupínků ve třídách (březen 2021) 

Společně s kanceláří byly renovovány  také vyvýšené stupínky  před tabulí ve třídách na 2. 

stupni. 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

25 

 

19. Defibrilátor  

Automatizovaný Externí Defibrilátor (AED) byl umístěn na budovu školy vedle vstupu do 

školní družiny.  

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

26 

 

20. Jazyková učebna  

Na konci srpna byla zahájena úprava jazykové učebny, která bude využívána pro výuku cizích 

jazyků v novém školním roce. 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval:    ………………………………………………………… 

Mgr. Radim Šink, ředitel školy 

 

 

Pedagogická rada projednala dne:  

Školská rada schválila dne:  



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

28 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI MŠ - ŠK. ROK 2020/2021 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

1. Název a adresa školy: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210,     

 příspěvková organizace 

 

2. Počty dětí, tříd, provoz školy: 

Mateřská škola má dvě třídy s celodenním provozem. Provoz MŠ je od 6.00 do 16.30 hodin. 

Pro školní rok 2020/2021 bylo zapsáno celkem 50 dětí.  Děti jsou rozděleny do tříd podle 

věku, na mladší a starší.  

 

třída: „Zajíčci“  2,5 - 4,5 leté děti (24 dětí) 

třída: „Lištičky“ 4,5 - 7 leté děti (26 dětí) 

 

3.  Nadstandardní aktivity:    

                                         

 Kroužky: „Předškoláček“- grafomotorická cvičení, atletika, angličtina                    

 

4. Hodnocení výchovně vzdělávací činnosti: 

 

V průběhu školního roku byla střídavě v obou třídách nařízená karanténa z důvodu výskytu 

Covid-19. V březnu a dubnu probíhala distanční výuka off-line  pro předškolní děti. Učitelky  

se vzdělávaly v kurzech online v rámci plánu DVPP. Při hospitacích nebyly zjištěny žádné 

závažné nedostatky. Třídní plány jsou průběžně doplňovány novými tématy. Učitelky úzce 

spolupracovaly s rodiči, informují je o dění v MŠ. 

V rámci environmentální výchovy se uskutečnil v červnu projektový den o přírodě, který byl 

financován z prostředků III. kola šablon. 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

29 

 

5. Spolupráce s odborníky:  

 PPP, SPC (doporučení rodičům) 

 logopedická poradna  

 ZŠ Hošťálkovice                                                                                                                                  

 MŠ Lhotka   

 

  6. Údaje o zaměstnancích: 

V MŠ pracují čtyři učitelky na 100% úvazek. Školní asistentka má snížený úvazek doplněný 

úvazkem jako učitelka. 

Dvě pracovnice v provozu pracují na 100% a 95% úvazek.  

 

II. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES 

1. Koncepce školy 

ŠVP nese název Hrajeme si celý rok. ŠVP je přizpůsoben podmínkám školy a potřebám dětí. 

Cílem tohoto programu je všestranný rozvoj dítěte a poznávání okolního světa hravou formou. 

Dětem s odloženou školní docházkou jsou naplňována rozvíjející opatření doporučená PPP. 

Pro dítě se speciálními vzdělávacími potřebami se postupovalo podle doporučení PPP v plánu 

pedagogické podpory. 

 

2. Přehled akcí ve školním roce: 

 

Září 

 Divadlo v MŠ – Návštěvníci v Austrálii 

 

Říjen a listopad 

Akce zrušeny z důvodu COVID-19! 

 

Prosinec   

pečení ze slaného těsta 

vánoční dopoledne u stromečku s nadílkou       

 

 Leden – březen 

 Akce zrušeny- COVID 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

30 

 

 

Duben 

  rej čarodějnic  

 

Květen 

Akce zrušeny - COVID 

 

Červen     

 Den dětí, hry soutěže na zahradě MŠ 

 Projektový den – „Příroda kolem  nás“(Šablony III.) 

 rozloučení s předškoláky, předání knih a dárků 

 hledání pokladu 

 

III. VYBAVENÍ ŠKOLY 

Do obou tříd byly průběžně dokupovány hračky, učební pomůcky a výtvarný materiál. 

Finanční prostředky z dotací EU byly použity na pořízení učebních pomůcek. 

IV. ZÁVĚRY PRO PŘÍŠTÍ ŠKOLNÍ ROK: 

 

1. Zabezpečení vstupních dveří elektronickým systémem  

2. Úzce spolupracovat se ZŠ a s rodiči 

3. Zefektivňovat úroveň výchovně vzdělávací práce-pořízení interaktivní tabule 

4. Pořízení lehátek do třídy mladších  

5. Rekonstrukce zahradní umývárny a toalet pro děti  

6. Vybavit kancelář novým nábytkem 

 

 

 

     

  V Ostravě dne 30. 6. 2021     Za MŠ: Jana Moravcová  



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

31 

 

Výroční zpráva o činnosti školní družiny za školní rok 

2020/2021 

Základní charakteristika zařízení  - školní rok 2020/2021  

  

sídlo školy:     Výhledy 210/14, Ostrava - Hošťálkovice  

  

název školy:      Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hošťálkovice, Výhledy 

210, příspěvková organizace 

  

právní forma:     příspěvková organizace  

  

IČ                   70999422  

IZO    102508283 

Identifikátor školy  600144704 

  

vedení školy:        Mgr. Radim Šink, ředitel školy                 

       Mgr. Hana Demlová, zástupkyně ředitele  

kontakt    tel.: 595 693 000  

    fax: 595 693 000  

    ID datové schránky: hijmgae  

    e-mail: info@zsvyhledy.cz                            

  

zřizovatel:      Statutární město Ostrava, městský obvod Hošťálkovice 

  

právní forma:      příspěvková organizace  

  

kapacita ŠD:                 55 dětí  

  

  

Školní rok  Počet 

tříd  

Celkový počet 

žáků  

Průměrný počet žáků 

na třídu  

Průměrný počet žáků na 

vychovatelku  

2020/2021  2  55  27,5 27,5 

  

  



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

32 

 

Provoz školní družiny   

Školní družina měla provoz každý pracovní den ráno od 6.00 do 7.45 hodin. V 7,45 

hod žáci odcházeli do svých tříd.   

Po ukončení vyučování jednotlivých tříd navštěvovali žáci  školní družinu  od 11.30 

do 16.30 hod.  

V období školních prázdnin byla školní družina uzavřena.   

Celý školní rok se školní družina řídila rovněž každým opatřením vlády vyhlášeným v 

rámci Covid - 19. 

  

Poslání školní družiny a vzdělávací programy  

  

Činnost školní družiny byla organizována v souladu s vyhláškou 74/2005 Sb. O 

zájmovém vzdělávání a Školním vzdělávacím programem pro školní družinu 

 

 

Zájmové vzdělávání ve školní družině bylo dle této vyhlášky  uskutečňováno 

především: 

1) pravidelnou zájmovou, výchovnou, rekreační nebo vzdělávací činností,  

2) příležitostnou zájmovou, výchovnou, rekreační nebo vzdělávací činností,  

3) využitím otevřené nabídky spontánních činností,  

 

Hlavním posláním školní družiny je zabezpečení zájmové činnosti, odpočinku a rekreace dětí.  

 

Školní družina pracuje dle vlastního školního programu, který je každoročně obměňován 

(plán práce ŠD). Obsah výchovně vzdělávací činnosti je založen na činnostech vyplývajících 

z ročního období, ŠVP ŠD a ze zájmů žáků.  

Školní družina vyplňuje ranní a odpolední volný čas dětí. Je základním článkem 

výchovy mimo vyučování. Činnost školní družiny je upravována podle akcí a provozu školy 

jako celku, ale rovněž podle rozvrhu hodin jednotlivých tříd.  

Cílem výchovných činností v rámci školní družiny, je umožnit žákům rozvoj 

klíčových kompetencí, což pro oblast výchovného působení školní družiny znamená: 

- kompetence  komunikační, sociální, občanské, pracovní, kompetence ke schopnosti umět 

trávit volný čas, kompetence k řešení problémů a spolupráci. 

 

V oblasti kompetencí naplňovala naše školní družina výchovu ke všem výše zmíněným. 

Výchova byla realizována projektovou výukou, hrami, výtvarnými a pracovními činnostmi, 

četbou, besedami, prací ve skupinách a spoluprací s organizacemi mimo školu. 

  

  



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

33 

 

Údaje o pedagogických pracovnících  

  

Pedagogičtí pracovníci  funkce  úvazek  praxe  stupeň vzdělání  

Mgr. Bc.  

Simona Kupcová Jánská  
vychovatelka  1,0  22  VŠ  

Bc. 

Eva Chrostková 
vychovatelka  0,8393           12              VŠ 

   

Materiálně technické podmínky   

                       učebny a herny  2 třídy pro žáky – v každé herna + pracovní část   

venkovní prostory sportovní hřiště u školy 

vybavení nábytkem  vybavení tříd je na dostatečné úrovni  

inventář hraček, pomůcek a sportovního 

náčiní  

vybavení se v každém roce podle finančních možností 

školy obnovuje  

investiční rozvoj   zachovat každoroční obnovu inventáře her a hraček, 

zajistit výmalbu obou družinových tříd 

  

 

 

Údaje o aktivitách  

Na začátku školního roku seznamujeme vždy nové žáky s prostory školy, školní jídelny 

i školní družiny. Všichni žáci jsou pak seznámeni s Vnitřním řádem školní družiny,  

s pravidly bezpečnosti a chování v prostorách školy, školní družiny a jídelny, ale také 

s pravidly bezpečnosti a chování při pobytu školní družiny na sportovišti u školy.  

Celý rok jsme se ve školní družině  věnovali výtvarnému a pracovnímu tvoření, soutěžím, 

společné četbě, spontánním hrám a pohybovým aktivitám jak ve třídě, tak venku.  

  

Název akce  Účastníci Četnost 

Podzimní tvoření (ptáci v 

různém provedení, 

mobily s podzimní 

tematikou, podzimní 

plastický strom, koláže, 

panáčci z přírodnin) 

Žáci ŠD 4 týdny 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

34 

 

Vánoční a zimní kreativ 

(Adventní věnec, svícen, 

baňka, 3D andělé, 

vánoční dýhové stromky, 

baňka, sněhulák šiška, 

pleteme šály 

Žáci ŠD 2 měsíce 

Ježíškova vnoučata 

(vyrábění přáníček pro 

místní seniory) 

Žáci ŠD, senioři obce 2 týdny 

Staráme se o zvířátka v 

zimě (vyrábíme lojové 

koule, dosypáváme 

krmítka, besedujeme na 

dané téma, vyrábíme psa 

pokladničku) 

Žáci ŠD konec podzimu + zima 

Vyrábíme pro rodiče 

(přání, zápichy, přívěsky, 

náušnice, klíčenky, 

ozdobné květináče) 

Žáci ŠD Den matek, Den otců 

14 dnů duben, 14 dnů 

květen 

Rozvíjíme slovní zásobu Žáci ŠD celoročně 

Rozvíjíme tvořivost a 

podporujeme fantazii 

(vaříme vlastní bublifuk, 

vyrábíme ze všech 

dostupných materiálů, 

využíváme různé 

techniky práce) 

Žáci ŠD celoročně 

Pohybové aktivity (třídní 

i venkovní) 

Žáci ŠD celoročně  

Procvičujeme jemnou i 

hrubou motoriku 

Žáci ŠD celoročně 

14. 10. 2020 - 15. 11. 

2021  

Provoz ŠD přerušen Nařízení vlády, Covid - 

19 

26. 2. 2021 - 11. 4. 2021 
Provoz ŠD přerušen Nařízení vlády, Covid - 

19 

  

  



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

35 

 

Kontrolní činnost  

  

Činnost školní družiny je kontrolována vedením školy, v průběhu roku nebyly zjištěny žádné 

vážné nedostatky, drobné nedostatky byly ihned odstraněny.  

  

  

                                                                    

V Ostravě dne 14. 10. 2021                                         Vypracovala:  

         Mgr. Bc. Simona Kupcová Jánská 

 

 

 

 

 

Přílohy: - fotografie z akcí 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

36 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

37 

 

 
 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

38 

 

 
 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

39 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

40 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

41 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

42 

 

 
 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

43 

 

 
 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

44 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

45 

 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

46 

 

 
 



Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, 

příspěvková organizace 

tel.: 595 693 000, e-mail: info@zsvyhledy.cz, http://www.zsvyhledy.cz 

 

 

 

47 

 

 
 

 


